
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/SESPA/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENVELOPES PARA COLETA DE PRODUTOS, COM 
FECHO DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTA-
MENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA/SESPA.
FIRMA VENCEDORA:
OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ 19.234.161/0001-78, foi 
a vencedora dos itens 01 e 02, pelo critério de menor preço por item, no 
valor de R$ 93.950,00 (Noventa e três mil novecentos e cinquenta reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 084/SESPA/2018: R$ 93.950,00 (No-
venta e três mil novecentos e cinquenta reais).
Belém (PA), 24/04/2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 429953

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 424 DE 03 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ALES-
SANDRO DOS SANTOS DOMONT, Id. Funcional nº 5898264 / 1, ocupante 
do cargo de ADMINISTRADOR, lo tado na Divisão de Controle de Cargos, 
no período de 02 de Maio de 2019 a 31 de Maio de 2019, referente ao 
período aquisitivo de 20 de Março de 2018 a 19 de Março de 2019. PUBLI-
QUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.05.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 429872

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 400, DE 23 DE ABRIL DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2015/287790 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº 
503, de 20 de junho de 2017, prorrogado pela Portaria nº 582, de 21 
de agosto de 2017, redesignado pela Portaria nº 773, de 19 de outubro 
de 2017, prorrogado pela Portaria nº 889, de 15 de dezembro de 2017, 
redesignado pela Portaria nº 186, de 21 de fevereiro de 2018, prorrogado 
pela Portaria nº 355, de 26 de abril de 2018, redesignado pela Portaria nº 
596, de 04 de julho de 2018, prorrogado pela Portaria nº 796, de 23 de 
agosto de 2018, redesigando pela Portaria nº 1096, de 19 de novembro 
de 2018, prorrogado pela Portaria nº 1217, de 18 de dezembro de 2018 e 
redesignado pela Portaria nº 165, de 18 de fevereiro de 2019, para apurar 
indícios de irregularidade administrativa em desfavor da servidora Maria 
de Fátima Coelho de Azevedo;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para concluir o processo. 
RESOLVE:
I – Prorrogar a redesignação por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
20/04/2019, a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, até a 
conclusão dos trabalhos, constituída pelos servidores, Benedito Ramires 
Brasil, matrícula nº 2836, Flávio Henrique Leonardi Franco, matrícula 
n° 57191242/1, e Solange da Costa Pedroza, matrícula nº 57197565/1, 
juntamente com os suplentes José Henrique Cardoso de Paula, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57190904/1, José Alvaro Telles Lins, Admi-
nistrador, matrícula nº 723550/3, e Ana Maria Cordeiro Xavier de Almeida, 
Assistente Social, matrícula nº 54195626/2, com a fi nalidade de atender 
diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos fatos descritos no 
processo nº 2015/287790.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO EXMº. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 23 DE ABRIL DE 2019.
Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 429981

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias Nº 20,21,22 e 23 de Diárias de 03/05/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: dar suporte técnico através da supervisão das ações de com-
bate e controle do Aedes Aegypti desenvolvidas pelos municípios de Ma-
rapanim e Curuçá ,realizar atualização e monitoramento dos sistemas de 
informações,LIRAa,SIES e Localidades, ref. Ao 1º e 2º Ciclos de 2019.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento mat. 00478473

Paulo Elias V. de Sousa Ag. de saúde mat. 0498827
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat. 5144930
Origem: Castanhal/Marapanim período:13,14 e 15/05/19
Castanhal/Curuçá período: 16 e 17/05/19
Edmilson Alves C. Filho motorista mat: 0503399
Origem: Castanhal/Marapanim período:13,14 e 15/05/19
Elso Gomes de Menezes motorista mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/Curuçá período: 16 e 17/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 429866
Portarias Nº 24,25,26 e 27 de Diárias de 03/05/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate 
e controle do Aedes Aegypti desenvolvidas pelos municípios de São João 
da Ponta e Terra Alta ,realizar atualização e monitoramento dos sistemas 
de informações,LIRAa,SIES e Localidades, ref. Ao 1º e 2º Ciclos de 2019.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento mat. 00478473
Paulo Elias V. de Sousa Ag. de saúde mat. 0498827
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat. 5144930
Origem: Castanhal/São João da Ponta período:20 e 21/05/19
Castanhal/Terra Alta período: 22 e 23/05/19
Elso Gomes de Menezes motorista mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/São João da Ponta período:20 e 21/05/19
Vitor Jorge F. Pereira motorista mat: 1086516
Origem: Castanhal/Terra Alta período: 22 e 23/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 429881
Portarias Nº 28 à 33 de Diárias de 03/05/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: dar suporte técnico através da supervisão das ações de combate 
e controle do Aedes Aegypti desenvolvidas pelos municípios de Igarapé
-Açú, Mag. Barata, Maracanã e Inhangapi ,realizar atualização e monitora-
mento dos sistemas de informações,LIRAa,SIES e Localidades, ref. Ao 1º 
e 2º Ciclos de 2019, nos dias 24,27,28,29,30 e 31/05/2019
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento mat. 00478473
Paulo Elias V. de Sousa Ag. de saúde mat. 0498827
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat. 5144930
Waldocelys Pereira M. Moraes motorista mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú período:24 e 27/05/19
Sergio da Costa Carvalho motorista mat: 1036585
Castanhal/Magalhães Barata período: 28 e 29/05/19
Elso Gomes de Menezes motorista mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/Maracanã período:30/05/19
Francisco Dantas Pantoja motorista mat: 0500996
Origem: Castanhal/Inhangapi período: 31/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 429896
Portarias Nº 14,15 e 16 de Diárias de 03/05/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: dar suporte técnico através da supervisão das ações de com-
bate e controle do Aedes Aegypti desenvolvidas pelo município de São 
Domingos do Capim ,realizar atualização e monitoramento dos sistemas 
de informações,LIRAa,SIES e Localidades, ref. Ao 1º e 2º Ciclos de 2019.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento mat. 00478473
Paulo Elias V. de Sousa Ag. de saúde mat. 0498827
Geofram da Costa Pimentel Datilógrafo mat. 5144930
Benedito José de Lima da Silva motorista mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim período: 06,07 e 08/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 429837
Portarias Nº 10 e 11 de Diárias de 03/05/2019
Lei Fundamental Nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Participar das Ofi cinas de elaboração do PPA 2020-2023, audi-
tório da SEPLAN, em Belém.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos diretora reg. Mat: 5947354-1
Dinorá Brasil de Moraes Araújo Chefe Da Div. Adm. Mat: 5149045-2
Eliana Santos Balestreri comissionado mat: 57208111
Edmilson Alves C. Filho motorista mat: 0503399
Origem: Castanhal/Belém período: 02 e 03/05/2019
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 429796
Portarias Nº 12 e 13 de Diárias de 03/05/2019
Lei Fundamental Nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Participar das Ofi cinas de elaboração do PPA 2020-2023, audi-
tório da SEPLAN, em Belém.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos diretora reg. Mat: 5947354-1
Dinorá Brasil de Moraes Araújo Chefe Da Div. Adm. Mat: 5149045-2
Eliana Santos Balestreri comissionado mat: 57208111
Andréia Ferreira dos Santos Botelho Fonoaudióloga mat: 57197210
Ellen Rose dos Santos Lima enfermeira mat: 57198168-1
Vitor Jorge Fernandes Pereira motorista mat: 1086516
Origem: Castanhal/Belém período: 07 e 08/05/2019
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 429823


